CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 16 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal maior divulgação

da “Operação Cata Bagulho” e dos dias

referentes às visitas por cada bairro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento: Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal que o serviço de “Operação Cata Bagulho” seja divulgado

com maior frequência aos munícipes principalmente o calendário das visitas por

cada bairro. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após ouvir as demandas dos moradores de diversos

bairros, solicito que haja maior divulgação do calendário das visitas, por

bairro, da “Operação Cata Bagulho”. Ressalto que essa medida irá

coibir descartes irregulares em dias inoportunos. Infelizmente, em muitos

bairros, há moradores que desconhecem o atual calendário e , muitas

vezes, infringem ao calendário das equipes que percorrem o bairro em

que residem.

Sala das Sessões, em 22 de Fevereiro de 2021.

DA SILVA

Vereador

DECIO

PROT-CMI 265/2021
22/02/2021 - 13:59
IND 182/2021